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Doctor(a) 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
CIRCASIA – QUINDIO. 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 GENNY PATRICIA RAMIREZ ZAPATA 
             RADICADO:                     2018 - 196 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA  Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida 
al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que 
me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se 
según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°    355991205 
 

CUOTA 
CUOTAS 
PARTE 

CAPITAL  

CUOTAS 
PARTE 

INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
MORA 

% 

DIAS 
DE 

MORA 
TOTAL MORA  RESULTADO 

03-ene-18 $583.333 $353.748 2,2783 1020 $451.862,58 $1.388.944 

03-feb-18 $583.333 $352.284 2,3095 1020 $458.050,57 $1.393.668 

03-mar-18 $583.333 $345.744 2,277 1020 $451.604,74 $1.380.682 

03-abr-18 $583.333 $351.441 2,2575 1020 $447.737,24 $1.382.511 

03-may-18 $583.333 $341.373 2,2536 1020 $446.963,74 $1.371.670 

03-jun-18 $583.333 $349.136 2,2379 1020 $443.849,91 $1.376.319 

03-jul-18 $583.333 $346.568 2,2137 1020 $439.050,25 $1.368.951 

03-ago-18 $583.333 $257.000 2,2045 1020 $437.225,58 $1.277.559 

TOTAL $3.576.345 $10.940.303 

 

TOTAL ACTUALIZACION DE LAAS CUOTAS ………… $  10.940.303 

 
 
 

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $16.431.141 31  $         359.266,40  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $16.431.141 30  $         347.035,46  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $16.431.141 31  $         358.271,66  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $16.431.141 31  $         358.934,89  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $16.431.141 30  $         347.356,35  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $16.431.141 31  $         355.283,59  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $16.431.141 30  $         342.758,10  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $16.431.141 31  $         352.123,27  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $16.431.141 31  $         349.790,50  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $16.431.141 29  $         331.740,16  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $16.431.141 31  $         352.789,13  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $16.431.141 30  $         337.215,40  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $16.431.141 31  $         340.088,68  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $16.431.141 30  $         327.980,96  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $16.431.141 31  $         338.913,66  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $16.431.141 31  $         341.765,73  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $16.431.141 30  $         331.713,97  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $16.431.141 31  $         338.409,81  
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947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $16.431.141 30  $         323.423,88  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $16.431.141 31  $         327.790,99  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $16.431.141 31  $         325.421,36  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $16.431.141 28  $         297.290,85  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $16.431.141 31  $         326.945,11  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $16.431.141 30  $         314.759,96  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $16.431.141 31  $         323.726,55  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $16.431.141 30  $         313.119,64  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $16.431.141 31  $         323.048,10  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $16.431.141 31  $         324.065,66  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $16.431.141 30  $         312.846,08  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $16.431.141 31  $         321.350,69  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $16.431.141 30  $         314.104,05  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $16.431.141 31  $         327.790,99  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $16.431.141 31  $         331.169,92  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $16.431.141 28  $         308.843,02  

256 01-mar-22 09-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $16.431.141 31  $         100.113,57 

INTERESES MORATORIOS  $    11.427.248,15  

    

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    11.427.248,15  

ULTIMA LIQUIDACION PRESENTADA  $    18.254.866,00  

 
 

TOTAL ACTUALIZACION DEL CAPITAL INSOLUTO ………… $  29.682.114,15 

 
 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°  359676165 
 

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $19.724.439 31  $         431.274,27  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $19.724.439 30  $         416.591,87  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $19.724.439 31  $         430.080,14  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $19.724.439 31  $         430.876,31  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $19.724.439 30  $         416.977,07  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $19.724.439 31  $         426.493,17  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $19.724.439 30  $         411.457,20  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $19.724.439 31  $         422.699,43  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $19.724.439 31  $         419.899,10  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $19.724.439 29  $         398.230,93  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $19.724.439 31  $         423.498,76  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $19.724.439 30  $         404.803,57  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $19.724.439 31  $         408.252,74  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $19.724.439 30  $         393.718,27  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $19.724.439 31  $         406.842,22  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $19.724.439 31  $         410.265,93  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $19.724.439 30  $         398.199,49  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $19.724.439 31  $         406.237,38  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $19.724.439 30  $         388.247,82  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $19.724.439 31  $         393.490,23  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $19.724.439 31  $         390.645,65  
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64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $19.724.439 28  $         356.876,94  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $19.724.439 31  $         392.474,81  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $19.724.439 30  $         377.847,39  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $19.724.439 31  $         388.611,15  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $19.724.439 30  $         375.878,30  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $19.724.439 31  $         387.796,72  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $19.724.439 31  $         389.018,22  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $19.724.439 30  $         375.549,90  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $19.724.439 31  $         385.759,10  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $19.724.439 30  $         377.060,01  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $19.724.439 31  $         393.490,23  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $19.724.439 31  $         397.546,40  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $19.724.439 28  $         370.744,50  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $19.724.439 31  $         120.179,36 

INTERESES MORATORIOS  $    13.717.614,56  

    

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    13.717.614,56  

ULTIMA LIQUIDACION PRESENTADA  $    22.271.092,00  

 
 

TOTAL DE LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL ADEUDADO ……… $  35.988.706 

 
 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $   76.611.124 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 09 de 
marzo de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  
  
  

 


